2017 年 10 月吉日

学校法人の皆様

株式会社竹中工務店

第６回 学校法人様向けセミナー（東京）

｢社会とイノベーションを起こす学校の取り組み｣

拝啓 秋涼の候、各位におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

新しい時代に向けた学校経営に取り組まれる皆様に、最新情報をご提供し、課題を共有させて

いただく場として企画しました「学校法人様向けセミナー」は、お陰様で今回６回目を数えます。

昨今の急激な社会環境変化を受けた「双方向で能動的な学び」への流れの中、学生・生徒の

「学びのモチベーション」向上は、ソフト・ハードの両面における重要テーマとなっています。

本年は、学生のモチベーションを高めるための先駆的なカリキュラムで志願者を惹きつける

「ソフト・イノベーション」の取り組みについて、龍谷大学国際学部長の久松英二先生をお招き

し、国際学部グローバルスタディーズ学科（ＧＳ学科）のコンセプト、開設の経緯、仕組みづく

りや開設後の状況等についてエピソードも交え、基調講演を賜ります。

また、学びの空間イノベーションのプロフェッショナル・コクヨ株式会社様によるご講演と、

「健築®」の一環として木造・木質建築に取り組む弊社の活動のご紹介をさせていただきます。

ご多用の折、恐縮ではございますが、足をお運びいただけますと幸甚に存じます。

敬具

記

日 時 ２０１７年１１月２１日（火）１４：３０～１７：００

会 場 東京都中央区京橋 2-2-1 京橋エドグラン 22 階

ＴＫＰガーデンシティＰＲＥＭＩＵＭ京橋 ホール２２Ｄ

定 員 50 名

参 加費  無料

【プログラム】

14:00 開場

14:30～14:35 開会・主催者挨拶

14:35～15:25 基調講演「日本一勉強する学科を目指して ～ソフト・イノベーションの試み～」

龍谷大学 理事 国際学部長 久松 英二 先生

        （休憩 15 分予定）

15:40～16:20 講演②「学習環境デザインを思考する ～コミュニケーションの場づくり～」

コクヨ株式会社 ファニチャー事業本部 ＴＣＭ事業部

教育バリューチーム グループリーダー 鈴木 丈生 様

16:20～16:40 講演③「『健築®』に挑む ～木造・木質への取り組み～」

株式会社 竹中工務店 木造・木質建築推進本部 副部長 小林 道和

16:40～17:00 質疑、閉会挨拶

セミナーお問い合わせ ） 株式会社竹中工務店 医療福祉・教育本部 教育グループ

担当 平嶋 hirashima.haruka@takenaka.co.jp   080-8319-8556

交通アクセス：東京メトロ銀座線「京橋駅」7 番／8 番出口 直結

 ＪＲ線・東京メトロ丸の内線「東京駅」八重洲地下街 5 番出口 徒歩 5 分

お申し込みは、弊社営業担当者にお渡しいただくか、FAX、メール、お電話にてお願いいたします。

申込先：FAX   03-6660-6072

メール hirashima.haruka@takenaka.co.jp

学校法人様向けセミナー（東京）

｢社会とイノベーションを起こす学校の取り組み｣

申込書
貴校名

ご担当部署

ご役職

電話番号

E-mail

ご出席者名

ご同行者名

（複数名可）

・

・

【お電話の場合】下記に「学校法人様向けセミナー参加の件」をお伝えください。

株式会社竹中工務店  医療福祉・教育本部 教育グループ 担当 平嶋 080-8319-8556

ご来場をお待ちしております

（※弊社ご案内者）

部署：

氏名：

上記以外の交通アクセス

●都営浅草線

 宝町(東京都)駅 A5 / A6 出口
徒歩 3分

●東京メトロ有楽町線

銀座一丁目駅 7 番出口
徒歩 5分

22 階平面図（ホール 22Ｄへ）

ホール

22Ｄ